АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.03.2020                                                                                                                         №  3

с. Молотниково

Об обеспечении санитарно- эпидемиологического благополучия в учреждениях культуры Котельничского района Кировской области

На основании распоряжения Министерства культуры Кировской области от 17.03.2020 № 46 «О введении ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCov», распоряжения администрации Котельничского района Кировской области от 17.03.2020 года №74, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия посетителей и работников муниципальных учреждений культуры администрация Молотниковского сельского поселения Котельничского района:
1. Руководителям муниципальных учреждений культуры:
1.1.  Запретить проведение массовых мероприятий с 17.03.2020 до 26.03.2020 (далее – до особого распоряжения).
1.2.  Исключить выезды работников, творческих коллективов на территории других городов, регионов, государств.
1.3. Запретить обслуживание посетителей в зданиях библиотек. Обеспечить предоставление удаленного доступа к информационным ресурсам библиотек.
1.4. Приостановить занятия в клубных формированиях, самодеятельных творческих коллективах.
1.5. Сообщать по телефону горячей линии Управления Роспотребнадзора по Кировской области 8(8332) 40-67-24 о возвращении сотрудников и обучающихся, прибывших из иностранных государств включенных в перечень эпидемиологически неблагополучных стран Роспотребнадзором.
1.6. Обеспечить проведение утреннего мониторинга основных параметров состояния здоровья работников.
1.7. Обеспечить систематическое проведение дезинфекционных мероприятий, создав необходимый запас дезинфекционных средств.
1.8. Обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях
2. Разместить распоряжение на сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район, на информационных стендах.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	 И.о. главы администрации
сельского поселения

     А.С. Стешина

ПОДГОТОВЛЕНО
	И.о. главы администрации   сельского поселения

А.С. Стешина